

## AquaPri A/S

Havnevej 18, 3300 Frederiksværk

CVR-nr. 89 80 18 18

## Årsrapport for 2022/23

43. regnskabsår

### Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2023

---

Morten Priess  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15
Regnskabspraksis	21

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	AquaPri A/S Havnevej 18 3300 Frederiksværk
	CVR-nr.: 89 80 18 18
	Stiftet: 23. oktober 1981
	Hjemstedskommune: Halsnæs
	Regnskabsår: 1. maj til 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Morten Priess Henning Priess Anders Buchvardt Priess Nels Buchvardt Priess
<b>Direktionen</b>	Nels Buchvardt Priess
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

## Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	90.777	69.031	39.971	35.699	40.996
Resultat af finansielle poster	9	-147	-1.333	-1.715	-1.929
Resultat af primær drift	65.836	44.996	17.247	13.935	20.327
Årets resultat	51.327	34.990	12.323	9.491	14.272
<b>Balance</b>					
Balancesum	227.669	179.939	144.113	137.536	147.177
Egenkapital	180.886	144.468	104.065	91.461	82.040
<b>Pengestrømme</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	3.349	660	1.582	757	1.220
<b>Nøgletal</b>					
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	i %	i %	i %	i %	i %
Afkastningsgrad	29	25	12	10	14
Soliditetsgrad	79	80	72	67	56
Forrentning af egenkapital	32	28	13	11	19



## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i opdræt af ørreder på havet, samt globalt salg af ørreder, ørredrogn, ørredkaviar og fersk sandart.

Selskabet driver desuden handel med fersk og frossen fisk, samt levende og frosne ål.

Selskabet er en af Danmarks største opdrættere/eksportører af ørreder og fersk sandart.

### Udviklingen i regnskabsåret

Det seneste år har set en høj global efterspørgsel efter opdrættede luksusprodukter som ørred, ørredrogn og fersk sandart. Det højere prisniveau på ørreder, der sidste og forrige år af ledelsen blev betegnet som ekstraordinært, synes i dag mere at være blevet en ny normal, ligesom det er for laks og ørred fra Norge, som danske opdrættede ørreder primært lægger sig op ad. Det er imidlertid ikke kun ørreder, som har oplevet en voldsom vækst i efterspørgslen. Også ørredrogn og den forarbejdede ørredkaviar har oplevet stor vækst, trukket op af et globalt stigende behov for luksusprodukter. Forbrugerne og de finere restauranter i både Danmark, Norden og Centraleuropa har også i stærkt stigende grad efterspurgt den opdrættede sandart, som med daglig slagtning og levering tilbyder en friskhed og leveringssikkerhed, som ikke opnås ved vildtfanget sandart. Nye oversøiske markeder, bl.a. USA, viser samtidig interesse for stabile forsyninger af fersk sandart.

### Markedsudvikling

Markedet for specielt frosne ørreder viste sig stærkere end tidligere igennem 2022 med et højt prisniveau. Efter ledelsens opfattelse er det den stigende efterspørgsel og udfordringer med at bringe yderligere kapacitet til markedet, der sammen med det seneste års stigende produktionsomkostninger forårsager dette. Det får ledelsen til at konkludere, at der rent markedsøkonomisk har indfundet sig en ny normal og dermed et nyt leje for laksefisk, hvor prisen på laks og ørreder mere permanent vil ligge højere primært end historisk set. Ledelsen forventer også i indeværende år et stramt marked for laksefisk, hvilket forventes at fastholde prisdannelsen i positiv retning.

2022/23 slog også alle rekorder for salg af ørredrogn og ørredkaviar. Dette skyldtes udover et lavt udbud af lakserogn fra Alaska og Canada også en stærk efterspørgsel på flere af de større markeder, som vi ikke tidligere har oplevet. Der har markedsøkonomisk været fokus på at udbrede anvendelsen af ørredkaviar til at indgå på menuer som andet end pynt på forretter, og det ses, at restauranter i langt højere grad inddrager ørredkaviar som en central ingrediens i deres menuer fremfor kun at anvende kaviaren som pynt.

Det er i årets løb lykkedes at udvikle flere produkter til detail og food service, som reducerer den direkte konkurrence på råvaren og dermed skaber en højere global efterspørgsel efter ørredkaviar-produkter. Der forventes udviklet forbrugerpakninger i indeværende år, som yderligere skal løfte forbruget af ørredkaviar på detailmarkedet.

Markedet for sandart udviklede sig særdeles positivt i regnskabsåret, og flere Michelin-kokke og finere restauranter bruger i stigende grad sandart som en fast del af menuen, da det modsat meget vildtfanget fisk er muligt at sætte på menuen med sikkerhed for levering af og pris på råvaren.

## Beretning

### Produktionsudvikling samt tiltag i det forløbne år

De ASC-certificerede anlæg på havet forventes at bibeholde deres certificering i de kommende år. Der er ikke blevet ASC-certificeret yderligere anlæg i regnskabsåret, og ledelsen vurderer løbende, om en yderligere udrulning af ASC-standarden skal ske, taget de stærkt stigende udgifter til netop denne standard i betragtning holdt op mod de kommercielle og forbrugermæssige krav.

De høje priser på blandt andet foder har i regnskabsåret haft en betydelig effekt på resultatet i negativ retning. Det forventes ikke, at disse stigninger på samme måde vil påvirke resultatet i indeværende år.

Slagteriet i Årøsund har undersøgt mulighederne hos kommunen for at udvide produktionen af den forarbejdede ørredkaviar på den eksisterende matrikel, så man kan fortsætte den stærke udvikling inden for mindre forbrugerpakninger. Dette er der opnået principiel godkendelse til, og en udvidelse af produktionen forventes igangsat i løbet af 2024.

### Miljømæssige forhold

Fiskeopdræt påvirker som al anden animalsk produktion miljøet gennem udledning af næringsstoffer til vandmiljøet. Selskabet arbejder kontinuerligt på flere fronter med FN's 17 Verdensmål og har deltaget i flere projekter omkring disse mål.

Selskabet indgår i flere projekter, som fremmer en bæredygtig omstilling. Opdræt af fisk er den mest bæredygtige og energieffektive produktionsform for animalsk protein, hvor et kilo foder omdannes til et kilo fisk. Der er dog fortsat forbedringspotentialer, som selskabet kontinuerligt prioriterer at inddrage i sin produktion.

Specielt fokus er på de 17 Verdensmål, hvor miljøforbedrende tiltag til at producere flere fisk med et lavere aftryk fortsætter med uformindsket styrke. Som udvalgt mål er Verdensmål nr. 12, hvor man bl.a. med forskellige renseteknologier til reduktion af fosfor og kvælstof samt organisk materiale reducerer den overordnede udledning og dermed skaber mulighed for at producere mere med samme eller lavere udledning.

Højt prioriteret er også dyrevelfærd, hvor målet er at reducere sygdom og dermed også dødelighed på anlæggene, mens man samtidig vil reducere brugen af hjælpestoffer og på sigt eliminere brug af medicin.

Resultaterne fra GUDP-projektet HAVTEK blev færdige primo 2023 og var så positive, at man allerede i indeværende sæson har skiftet til fosfor-reduceret foder på flere havbaserede anlæg, så man her kan reducere sin udledning pr. produceret kilo. Det er fortsat ikke muligt at søge tilskud til grønne projekter på havet. Dette arbejder man gennem brancheforeningen på at få ændret, så havets ressourcer mere optimalt kan udnyttes til produktion af fisk og nye bæredygtige former for opdræt.

Den overordnede strategi til reduktion af den miljømæssige påvirkning:

- drift (foder-optimering og sygdomsforebyggelse, bl.a. kun udsætning af vaccinerede fisk)
- avl (at øge modstandsdygtigheden i fisk til at modstå klimaforandringer)

Beredskabsplan – Der foreligger beredskabsplan med henblik på at minimere de miljømæssige konsekvenser i tilfælde af ulykker på anlæggene.

Løbende vandanalyser – der foretages løbende kontrol af udledningen fra anlæggene gennem et akkrediteret analyseselskab. De danske miljømyndigheder foretager herudover årlige miljøtilsyn af anlæggene, ligesom der foretages årlige bedømmelser af anlæggenes påvirkning af vandmiljøet.

## Beretning

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ved aflæggelsen af årsrapporten for 2021/22 forventede ledelsen ikke en gentagelse eller forbedring af resultatet for 2022/23. Den høje efterspørgsel sammenholdt med en mere stabil og strømlinet produktion har imidlertid løftet det samlede resultat betragteligt i forhold til de foregående år, og det kan således betegnes som yderst tilfredsstillende, men med de senere års positive udvikling in mente ikke længere som ekstraordinært.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer med de aktuelle markedsvilkår, at indeværende regnskabsår vil vise et resultat på linje med det netop overståede regnskabsår. Flere faktorer har dog indflydelse på dette, herunder den gennemsnitlige størrelse på fisken på slagtetidspunkt, udbuddet af lakserogn fra Alaska og Canada, som kan påvirke prisdannelsen af ørredrogn, samt udbuddet af og dermed prisdannelsen på atlantisk laks i efteråret og vinteren.

### Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til datoen for aflæggelse af årsrapporten ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>90.776.534</b>	<b>69.030.649</b>
Personaleomkostninger	1	-23.459.532	-22.708.041
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-1.481.090</u>	<u>-1.326.368</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>65.835.912</b>	<b>44.996.240</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-4.239	-246
Andre finansielle indtægter		1.327.519	862.968
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.314.172</u>	<u>-1.010.098</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>65.845.020</b>	<b>44.848.864</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-14.517.532</u>	<u>-9.860.111</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<b><u>51.327.488</u></b>	<b><u>34.988.753</u></b>

## Balance pr. 30. april

### Aktiver

	2023	2022
Note	DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder	673.356	1.063.216
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>673.356</b>	<b>1.063.216</b>
Grunde og bygninger	7.100.024	6.682.124
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.502.977	5.663.182
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>14.603.001</b>	<b>12.345.306</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	127.812
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10.000</b>	<b>137.812</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>15.286.357</b>	<b>13.546.334</b>
Varer under fremstilling	41.835.753	36.954.378
Fremstillede varer og handelsvarer	46.599.284	28.134.717
<b>Varebeholdninger</b>	<b>88.435.037</b>	<b>65.089.095</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.705.008	18.300.211
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	50.187.942	22.529.248
Andre tilgodehavender	9.500.131	8.936.363
Periodeafgrænsningsposter	798.086	844.915
<b>Tilgodehavender</b>	<b>87.191.167</b>	<b>50.610.737</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>36.756.751</b>	<b>50.692.798</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>212.382.955</b>	<b>166.392.630</b>
<b>Aktiver</b>	<b>227.669.312</b>	<b>179.938.964</b>

## Balance pr. 30. april

### Passiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		159.886.197	128.467.898
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	15.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>180.886.197</b>	<b>144.467.898</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	6.944.794	6.223.925
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.944.794</b>	<b>6.223.925</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.319.933	3.523.460
Gæld til kreditinstitutter		0	1.413.734
Anden gæld		1.895.523	1.874.183
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>5.215.456</b>	<b>6.811.377</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		1.638.099	601.628
Modtaget forudbetaling fra kunder	11	0	1.099.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.119.857	4.503.386
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.993.608	1.904.005
Selskabsskat		13.825.448	9.203.344
Anden gæld	12	5.045.853	5.123.781
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.622.865</b>	<b>22.435.764</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.838.321</b>	<b>29.247.141</b>
<b>Passiver</b>		<b>227.669.312</b>	<b>179.938.964</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	13		
<b>Eventualforpligtelser</b>	14		
<b>Nærtstående parter</b>	15		
<b>Personaleforhold</b>	16		

**Egenkapital 1. maj - 30. april**

	Aktiekapital	Forslag til udbytte for regnskabsåret	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. maj	1.000.000	15.000.000	128.467.898	144.467.898
Betalt udbytte	0	-15.000.000	0	-15.000.000
Korrektion finansielle anlægsaktiver vedr. valutakursreg.	0	0	-11.246	-11.246
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	130.842	130.842
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-28.785	-28.785
Årets resultat	0	20.000.000	31.327.488	51.327.488
Egenkapital pr. 30. april	<u>1.000.000</u>	<u>20.000.000</u>	<u>159.886.197</u>	<u>180.886.197</u>
Specifikation af aktiekapitalen:				
18 aktier á DKK 25.000				450.000
2 aktier á DKK 18.250				36.500
2 aktier á DKK 6.750				13.500
500 aktier á DKK 1.000				500.000
				<u>1.000.000</u>

## Noter til årsrapporten

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.329.332	21.601.986
Pensioner	823.908	804.882
Andre omkostninger til social sikring	306.292	301.173
	<u>23.459.532</u>	<u>22.708.041</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	313.846	397.410
Andre finansielle omkostninger	1.000.326	612.688
	<u>1.314.172</u>	<u>1.010.098</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.825.448	9.203.344
Heraf skat vedrørende egenkapitaltransaktioner	-28.785	122.213
Regulering af udskudt skat	720.869	534.554
	<u>14.517.532</u>	<u>9.860.111</u>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	20.000.000	15.000.000
Overført resultat	31.327.488	19.988.753
	<u>51.327.488</u>	<u>34.988.753</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Erhvervede lignende rettigheder
Kostpris pr. 1. maj		<u>7.852.845</u>
Kostpris pr. 30. april		<u>7.852.845</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj		6.789.629
Årets af- og nedskrivninger		<u>389.860</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. april		<u>7.179.489</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april		<u>673.356</u>



## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. maj	20.333.479	37.596.018
Årets tilgang	590.000	2.758.925
Årets afgang	0	589.827
Kostpris pr. 30. april	<u>20.923.479</u>	<u>40.944.770</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj	13.651.355	31.932.836
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	589.827
Årets af- og nedskrivninger	<u>172.100</u>	<u>919.130</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. april	<u>13.823.455</u>	<u>33.441.793</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u><u>7.100.024</u></u>	<u><u>7.502.977</u></u>

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 1. maj	684.390
Årets afgang	<u>-684.390</u>
Kostpris pr. 30. april	<u>0</u>
Værdireguleringer pr. 1. maj	-556.578
Værdiregulering afhændede kapitalandele	565.827
Årets resultat efter skat	1.997
Andre reguleringer	<u>-11.246</u>
Værdireguleringer pr. 30. april	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	<u><u>0</u></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele
Kostpris pr. 1. maj	10.000
Kostpris pr. 30. april	10.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april	10.000

### 8 Periodeafgrænsningsposter

	2023 DKK	2022 DKK
Forsikringer, leje, forbrugsafgifter, kontingenter, abonnementer mv.	798.086	844.915
	798.086	844.915

### 9 Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Materielle anlægsaktiver	14.603.001	11.081.695	3.521.306	2.990.412
Varebeholdninger	88.435.037	61.147.814	27.287.223	24.498.775
Låneomkostninger	0	39.369	-39.369	-43.533
Periodeafgrænsningsposter	798.086	0	798.086	844.915
Grundlag for beregning af udskudte skatter			31.567.246	28.290.569
Udskudt skat, 22%			6.944.794	6.223.925

**Noter til årsrapporten**

	2023 DKK	2022 DKK
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Inden for 1 år	203.526	202.209
Mellem 1 og 5 år	827.605	822.193
Efter 5 år	2.492.328	2.701.267
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-203.526	-202.209
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.319.933</u>	<u>3.523.460</u>
Inden for 1 år	1.416.076	376.614
Mellem 1 og 5 år	0	1.413.734
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-1.416.076	-376.614
Gæld til kreditinstitutter	<u>0</u>	<u>1.413.734</u>
Inden for 1 år	18.497	22.805
Mellem 1 og 5 år	258.804	202.590
Efter 5 år	1.636.719	1.671.593
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-18.497	-22.805
Anden gæld	<u>1.895.523</u>	<u>1.874.183</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u><u>5.215.456</u></u>	<u><u>6.811.377</u></u>
<b>11 Modtaget forudbetaling fra kunder</b>		
Modtaget forudbetaling	<u>0</u>	<u>1.099.620</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>1.099.620</u></u>
<b>12 Anden gæld</b>		
		Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi pr. 30. april		<u>285.383</u>
Årets ændringer af dagsværdien		<u><u>-130.842</u></u>
Årets dagsværdiregulering der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen		<u><u>0</u></u>

Der er som anden gæld indregnet nettoværdien af afledte finansielle instrumenter, hvilket er indregnet med DKK 285.383, som er modposteret under egenkapitalen.

De afledte finansielle instrumenter kan henføres til sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende køb af 5 mio. NOK, som afvikles i maj 2023.

## Noter til årsrapporten

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der udstedt realkreditpantebrev (nom. DKK 4.421.000) og til sikkerhed for kreditinstitut er der udstedt ejerpantebrev (nom. DKK 5.500.000), som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 5.614.989.

Til sikkerhed for kreditinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. DKK 50.000.000). Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør DKK 122.817.310.

### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet har fælles momsregistrering med AquaPri Holding A/S og hæfter herved for fælles momstilsvær.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor AquaPri Denmark A/S' gæld til kreditinstitutter. AquaPri Denmark A/S' gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30. april DKK 19.175.039.

Selskabet har stillet garanti på DKK 725.000 overfor Fiskeristyrelsen.

Selskabet er sambeskattet med AquaPri Holding A/S og de øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i AquaPri Holding A/S balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Fam. Priess ApS, Havnevej 18, 3300 Frederiksværk. (100 % af stemmerettighederne).

AquaPri Holding A/S, Havnevej 18, 3300 Frederiksværk. (overliggende modervirksomhed).

Transaktioner med nærtstående parter:

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår, bortset fra, at der ikke er foretaget forrentning af mellemregning med en tilknyttet virksomhed, hvor tilgodehavendet pr. 1. maj 2022 udgjorde mio.DKK 22,5 og pr. 30. april 2023 mio.DKK 50,2.

**Noter til årsrapporten**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>16 Personaleforhold</b>		
Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til ledelsen.		
Antal medarbejdere	<u>52</u>	<u>51</u>
